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Zavereény ucet Obce Sulovce za rok 2019.

1. Rozpocet obce na rok 2019

Zakladnym nastrojom finan¢ného hospodarenia obce bol rozpocet obce na rok
2019. Obec zostavila rozpocet podl'a ustanovenia § 10 odsek 7) zakona ¢. 583/2004 Z. z.
0 rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych zédkonov
Vv zneni neskorSich predpisov. Rozpocet obce na rok 2019 bol zostaveny ako vyrovnany.
Bezny rozpocet bol zostaveny ako prebytkovy a kapitdlovy rozpocet ako schodkovy.

Hospodarenie obce sa riadilo podla schvaleného rozpoc¢tu na rok 2019. Rozpocet obce

bol schvaleny obecnym zastupitel'stvom dia 27.11.2018 uznesenim ¢islo 43.252.
Rozpocet bol zmeneny patkrat:

- prva zmena schvalena dna 21.05.2019 uznesenim ¢. 4.43

- druhd zmena schvalend dna 18.06.2019 uznesenim ¢. 6.57

- tretia zmena schvalena dna 14.08.2019 uznesenim ¢. 10.80

- §tvrta zmena schvélend dia 10.09.2019 uznesenim ¢. 12.89

- piata zmena schvalena dia 25.11.2019 uznesenim ¢. 14.109.

Rozpocet obce k 31.12.2019 v eurach

Rozpocet Rozpocet

po zmenach
Prijmy celkom 236 024,00 467 803,00
z toho:
Bezné prijmy 236 024,00 266 653,00
Kapitélové prijmy 0,00 6 000,00
Finan¢né prijmy 0,00 195 150,00
Vydavky celkom 236 024,00 467 803,00
z toho:
Bezné vydavky 218 864,00 252 951,00
Kapitalové vydavky 0,00 199 724,00
Finan¢né vydavky 17 160,00 15 128,00
Rozpocet obce




2. Rozbor plnenia prijmov za rok 2019 v EUR

Rozpocet na rok 2019 Skutoénost’ k 31.12.2019 % plnenia
266 653,00 254 462,00 95,43
1) Bezné prijmy - dafiové prijmy:
Rozpocet na rok 2019 Skutoénost’ k 31.12.2019 % plnenia
201 902,00 194 120,31 96,15

Textova Cast’ — beZné danové prijmy:

a) Vynos dane z prijmov poukazany tizemnej samosprave

Z predpokladanej finanénej ¢iastky v sume 158 461,00 EUR z vynosu dane z prijmov boli
k 31.12.2019 poukazané prostriedky zo SR v sume 154 067,13 EUR, &o predstavuje plnenie
na 97,23 %.

b) Daii z nehnutePnosti

Z rozpoctovanych 43 441,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2019 v sume 40 053,18 EUR,
¢o je 92,22 % plnenie. Prijmy dane z pozemkov rozpoétované 25 000,00 EUR skutoéné
prijmy boli v sume 22 068,50 EUR ¢o je 88,27% plnenie, dane zo stavieb rozpoctované
7 044,00 skuto¢né prijmy boli v sume 6 670,57 EUR ¢o je 94,47 % plnenie. Za komunalne
odpady zrozpoctovanych 10 065,00 EUR bol skuto¢ny prijem 10 205,98 EUR co je
101,40%. Dan za psa z rozpoctovanych 600,00 EUR bol skuto¢ny prijem 577,03 EUR ¢o je
96,17%. Dan za nevyherné hracie pristroje z rozpoctovanych 200,00 EUR bol skuto¢ny
prijem 0,00 EUR. Danl za dobyvaci priestor z rozpo¢tovanych 532,00 EUR bol skutocny
prijem 531,10 EUR ¢o je 99,83%.

Za rozpoctovy rok bolo zinkasovanych 2 893,22 EUR, za nedoplatky z minulych rokov 2012
az 2018. K 31.12.2019 obec eviduje pohl'adavky na dani z nehnutel'nosti v sume 1 264,88
EUR na dan za psa 72,00 EUR a poplatok za komunélny odpad a drobny stavebny odpad
1 371,60 €. V roku 2019 bola zinkasovana dan za dobyvaci priestor vo vyske 531,10 EUR,
rozpocet bol upraveny na sumu 532,00 eur a plnenie bolo 99,83%.

2) Bezné prijmy - nedanové prijmy:

Rozpocet na rok 2019 Skutoénost’ k 31.12.2019 % plnenia

34 888,00 32 194,19 92,28

Textova cast’ — bezné nedanové prijmy:

a) Administrativne poplatky a iné poplatky a platby

Administrativne poplatky - spravne poplatky:

Z rozpoctovanych 34 888,00,00 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2019 v sume 32 194,19
EUR ¢o je 92,28 % plnenie. Prijmy z prenajatych budov — nagjom v Ndgjomnom bytovom dome
Sulovce €. 231 z rozpocétovanych 25 610,00 € bol prijem 25 609,43 € ¢o je 99,99 % plnenie.
N4jomnici platia nagjom aj za januar 2020. Nedoplatok za N4jomné v najomnom bytovom
dome za rok 2019 je vo vyske 994,95 €. Uvedeny prijem - poplatky 4 943,85 predstavuje
prijem za overovanie v sume 692,00 EUR za potvrdenie REGOP 30,00 EUR. Poplatky z
prenajmu kultirneho domu vo sume 689,50 EUR, prijem z prendjmu domu smutku v sume
152,00 €, spravne poplatky stavebné 1 100,00 €, za smetné nadoby v sume 385,92 EUR




poplatky za vyhlasenie v sume 177,00 EUR, za hrobové miesta v sume 200,00 EUR, za
rybarske listky v sume 100,00 EUR, vyrub stromov v sume 40,00 EUR. Z faktar za elektriku
najomnikov 1 377,43 EUR, poplatky za MS v sume 676,00 EUR. Uroky z uétov vo vyske
0,00 €. Znahrad poistného plnenia — strecha KD v sume 819,50 EUR. Prijmy z vratiek

zdravotného poistenia 145,41 EUR.

3) BeZné prijmy - ostatné prijmy:

Rozpocet na rok 2019

Skutoc¢nost’ k 31.12.2019

% plnenia

29 863,00

28 147,50

94,25

Textova Cast’ — beZné ostatné prijmy:

Obec prijala nasledovné granty a transfery:

P.¢. | Poskytovatel’ Suma Vv EUR | Uéel
1. Krajsky stavebny urad Nitra 653,00 | Spolo¢ny stavebny urad
2. Krajsky urad ZP Nitra 46,74 | Starostlivost’ o zivotné prostredie
3. MV SR, Okresny urad TO 27,60 | Register adries
4. Krajsky Skolsky tirad Nitra 452,00 | Pre predskolakov
5. Krajsky tirad CDPK Nitra 21,60 | Doprava a miestne komunikacie
6. Obvodny turad Topol'Cany 165,00 | Register obyvatel'ov
7. UPSVaR Topol¢any 3699,18 | Eur. soc. fond — spolufinancovanie SR
8. UPSVaR topol'¢any 20 961,09 | Eur. soc. fond — spolufinancovanie EU
9. MV SR, Okresny urad TO 1481,39 | Vol'by
10. UPSVaR Topol¢any 520,80 | Stravné predskolaci
11, MV SR 119,10 | SNP nafta
28 147,75

Granty a transfery boli t¢elovo uéené a boli pouzité v stlade s ich t¢elom.

4) Kapitalové prijmy:

Rozpocet na rok 2019

Skutocénost’ k 31.12.2019

% plnenia

6 000,00

6 000,00

100 %

Textova Cast’ — kapitalové prijmy:

Zo Statneho rozpoCtu bola prijata dotdcia na vymenu verejného osvetlenia a osvetlenia

cintorina vo vySke 6 000,00 €.

5) Prijmové finan¢né operacie:

Rozpocet na rok 2019

Skutocnost’ k 31.12.2019

% plnenia

195 150,00

194 617,21

99,73

Textova Cast’ — prijmové financéné operacie:

V roku 2019 bol schvaleny obecnym zastupitel'stvom dia 8.7.2019 uznesenim ¢&. 7.65

uver na projekt ,,Prestavba multifunkéného a detského ihriska v obci Stlovee®

vo vyske




147 801,51 EUR. Na ,Kupu nehnutelnosti do vlastnictva obce* bol dina 14.08.2019
uznesenim ¢. 11.85 schvaleny uver vo vyske 40 000,00 EUR. Zrezervného fondu bolo
pouzitych z planovanych 7 348,00 EUR na rekonstrukciu, havarijny stav socialnych zariadeni
V kultirnom dome pouzitych 5 315,70 EUR a na kapitalové vydavky 1 500,00 EUR

3. Rozbor Cerpania vydavkov za rok 2019 v EUR

Rozpocet na rok 2019 Skutoénost’ k 31.12.2019 % plnenia
467 803,00 448 311,68 95,83
1) Bezné vydavky :
Rozpocet na rok 2019 Skutoénost’ k 31.12.2019 % plnenia
252 951,00 233 493,64 92,31

v tom :
Funk¢na klasifikacia Rozpocet Skutoénost’ % plnenia
Vydavky verejnej spravy 87 675,00 79 353,65 90,51
Aktiva¢na 24 791,00 24 702,39 99,64
Splacanie urokov: 4 850,00 4 84541 99,91
Z toho urokov banke 1 120,00 1116,29 99,67
ztoho SFRB 3 730,00 3729,12 99,98
Sprava a udrzba ciest 1 230,00 466,16 37,90
Nakladanie s odpadmi 11 449,00 11 092,75 96,89
Najomné byty 12 304,00 11 751,11 96,04
Verejna zelen 13 134,00 12 305,11 93,69
Verejné osvetlenie 5947,00 5 659,09 95,16
Kultira — kultirny dom, kniznica 17 565,00 16 336,88 93,01
Pohrebnictvo 5 063,00 4 809,24 94,99
Predskolska vychova 51 477,00 45 866,45 89,10
Opatrovatel'ska sluzba 12 865,00 12 818,17 99,64
Tuzemské a bezné granty 4 601,00 3487,23 73,20
Spolu 252 951,00 233 493,64 92,31

Textova ¢ast’ — bezné vvdavky:

a) Mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania

Z rozpoctovanych 87 352,00 EUR bolo skutocné cerpanie k 31.12.2019 v sume 82 807,33
EUR, ¢o je 94,80 % Cerpanie. Priplatky zamestnancov z rozpoctovanych 4 908,00 EUR bolo
skuto¢ne Cerpané k 31.12.2019 v sume 4 900,87 EUR ¢o je 99,85 % cerpanie. Odmeny
z rozpoc¢tovanych 13 432,00 EUR bolo skuto¢né cerpanie k 31.12.2019 v sume 12 153,05
EUR ¢o je 90,48 % cerpanie. Patria sem odmeny poslancov, a pracovnikov na dohody
0 vykonani prace.

b) Poistné a prispevok do poist'ovni
Z rozpoctovanych 32 553,00 EUR bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2019 v sume 31 245,41
EUR, ¢o je 95,98 % cerpanie.




c) Tovary a sluzby

Z rozpoctovanych 98 939,00 EUR bolo skuto¢ne Cerpané k 31.12.2019 v sume 109 856 EUR,
o je 84,46 % &erpanie. lde 0 prevadzkové vydavky vietkych stredisk OcU, ako su cestovné
nahrady, energie, material, dopravné, rutinna a Standardna udrzba a ostatné tovary a sluzby.

d) Bezné transfery

Z rozpoctovanych 4 601,00 EUR bolo skutoc¢ne Cerpané k 31.12.2019 v sume 3 487,23 EUR
&o predstavuje Gerpanie 75,79 % ako bezny transfer na spoloény stavebny trad, REGOP, ZP,
CD, register adries.

Clenské prispevky (ZMOS, TIR, Svornost’ a MZT Krnéa) z rozpoétovanych 325,00 EUR bolo
skutocne Cerpané 235,98 EUR co predstavuje cerpanie 72,61 %.

Bezné transfery na nemocenské davky z rozpoctovanych 300,00 EUR bolo cerpané 74,24
EUR ¢o predstavuje 24,75 % Cerpanie.

e) Splacanie irokov a ostatné platby sivisiace s ivermi, pozickami a navratnymi
finanénymi vypomocami

Z rozpoctovanych 4 850,00 EUR bolo skutocne €erpané k 31.12.2019 v sume 4 845,41 EUR,
¢o predstavuje 99,91 % cerpanie. Z toho splacanie urokov uver obce z rozpoctovanych
1 120,00 EUR bolo skutocné cerpanie 1 116,29 EUR co je 99,67 % cerpanie a splacanie
troku SFRB z rozpoétovanych 3 730,00 EUR bolo skutoéne &erpané 3 729,12 EUR ¢o
predstavuje 99,98 % Cerpanie.

2) Kapitalové vydavky :

Rozpocet na rok 2019 Skutocnost’ k 31.12.2019 % plnenia
199 724,00 199 721,68 99,99
v tom:
Funkéna klasifikacia rozpocet skuto¢nost’ % plnenia
Rekonstrukcia verejného osvetlenia 6 000,00 6 000,00 100,00
Rekonstrukcia verejného osvetlenia - 750,00 750,00 100,00
spolufinancovanie obec
Nékup — umyvacka riadu 500,00 499,00 99,80
Nakup DS — brana 1 000,00 1 000,00 100,00
N4jomny bytovy dom satelitny sys. 1 650,00 1 650,00 100,00
Projektovéa dokumentécia PoZiarna 1 490,00 1 490,00 100,00
zbrojnica
Plot MS 532,00 531,17 99,84
Nakup pozemku 40 000,00 40 000,00 100,00
Rekonstrukcia multif.a detské ithrisko 147 802,00 147 801,51 99,99
Spolu 199 724,00 199 721,68 99,99
3) Vydavkové finan¢né operacie :
Rozpocet na rok 2019 Skuto¢nost’ k 31.12.2019 % plnenia
15 128,00 15 096,36 99,79




Z rozpoctovanych finanénych vydavkov 15128,00 EUR bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2019
v sume 15 096,36 EUR, ¢o predstavuje 99,79 % cerpanie.

Splatky uveru z rozpoctovanych 2 664,00 EUR bolo skuto¢ne ¢erpané 2 664,00 EUR, ¢o
predstavuje 100,00 % a splatka Gveru na nakup pozemku z rozpo¢tovanych 1 668,00 EUR ¢o
su tri splatky vo vySke 1 668,00 EUR je plnenie 100,00 % .

Z rozpoétovanych 10 796,00 EUR na splatku averu SFRB boli k 31.12.2019 éerpané finanéné
prostriedky v vyske 10 764,36 EUR ¢o predstavuje 99,71 %.

4. Prebytok/schodok rozpoc¢tového hospodarenia za rok 2019

Hospodarenie obce Skutoénost’ k 31.12.2019

Bezné prijmy spolu 254 462,00
z toho : bezné prijmy obce 254 462,00
Bezné vydavky spolu 233 493,64
z toho : bezné vydavky obce 233 493,64
Bezny rozpocet 20 968,36
Kapitalové prijmy spolu 6 000,00
z toho : kapitalové prijmy obce 6 000,00
Kapitdlové vydavky spolu 199 721,68
z toho : kapitalové vydavky obce 199 721,68
Kapitalovy rozpocet -193 721,68
Prebytok/schodok befného a kapitilového rozpoltu -172 753,32
Vylicenie z prebytku -
Upraveny prebytok/schodok beiného a kapitalového rozpoctu
Prijmy z finanénych operacii 194 617,21
Vydavky z finanénych operacii 15 096,36
Rozdiel finanénych operdcii 179 520,85
Hospodarsky vysledok (prebytok—+/schodok-),po vyliceni FO -

172 753,32
Hospodarsky vysledok (prebytok+/schodok-), vratane FO 6 767,53

Schodok rozpoctu v sume -172 753,32 EUR zisteny podla ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a)

v

ab) zdakona ¢. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlich uzemnej samospravy a 0Zmene
a doplneni niektorych zdkonov v z.n.p. sa upravuje o kladny zostatok financnych operdcii —
172 753,32 EUR vylucenim z prebytku.

Na zaklade uvedenych skutocnosti bol zisteny vysledok hospoddarenia vo vyske 6 767,53 EUR,
ktory navrhujeme pouzit na tvorbu rezervného fondu.



5. Tvorba a pouzitie prostriedkov penaznych fondov (rezervného fondu) a

socialneho fondu

Rezervny fond

Obec vytvara rezervny fond v zmysle ustanovenia § 15 zakona ¢.583/2004 Z. z. v z.n.p..

O pouziti rezervného fondu rozhoduje obecné zastupitel’stvo.

Fond rezervny

Suma v EUR

ZS k1.1.2019

3467,09

Prirastok — z prebytku rozpoctu za rok 2017

1764,98

- Z rozdielu medzi vynosmi a nakladmi
Z podnikatel'skej ¢innosti po zdaneni

- z minulych rokov - oprava

6 768,24

Ubytky - pouzitie rezervného fondu : brana DS,
umyvacka v KD

- uznesenie ¢.4.43 zo dna 21.5.2018

uznesenie ¢. 12.89 zo dna 10.09.2019
rekonstrukcia havarijného stavu WC v KD

- uznesenie ¢. 14.107 zo dia 25.11.2019
oplotenie MS

1 500,00
5 315,70

531,15

- krytie schodku rozpoctu

- ostatné ubytky

KZ k 31.12.2019

4 653,46

Socialny fond

Tvorbu a pouzitie socialneho fondu upravuje kolektivna zmluva

Socialny fond

Suma v EUR

ZS k1.1.201

20,54

Prirastky - povinny pridel - 1%

809,81

- ostatné prirastky

Ubytky - zavodné stravovanie

- regeneraciu PS, dopravu

- poplatky

- ostatné ubytky

806,85

KZ k 31.12.2018

23,50

6. Bilancia aktiv a pasiv k 31.12.2019 v EUR

AKTIVA

Nazov ZS k 1.1.2019 KZ k 31.12.2019
Majetok spolu 1416 329,86 1987 437,30
NeobeZny majetok spolu 1384 162,59 1 955 754,62




z toho :

Dlhodoby nehmotny majetok

Dlhodoby hmotny majetok 1281 041,25 1 852 205,08
Dlhodoby finan¢ny majetok 103 121,34 103 121,34
ObeZny majetok spolu 31 945,62 31 461,03
ztoho :
Zasoby 30,72 0,00
Zuctovanie medzi subjektami VS 0,00 0,00
Dlhodobé pohl'adavky
Kratkodobé pohl'adavky 6 222,72 4 810,95
Finanéné tcty 25 692,18 26 650,08
Poskytnuté navratné fin. vypomoci dlh.
Poskytnuté navratné fin. vypomoci krat.
Casové rozlilenie 221,65 221,65
PASIVA

Nazov ZS k 1.1.2019 KZ k 31.12.2019
Vlastné imanie a zavizky spolu 1416 329,86 1557 799,38
Vlastné imanie 262 407,93 274 016,74
ztoho :
Ocenovacie rozdiely
Fondy
Vysledok hospodarenia 22 461,25 11 608,81
Zavazky 426 409,69 597 982,38
ztoho :
Rezervy 1 000,00 1 500,00
Ziuctovanie medzi subjektami VS
Dlhodobé zavazky 373 813,07 363 051,67
Kratkodobé zavizky 31 311,62 30 176,20
Bankové Givery a vypomoci 19 785,00 203 254,51
Casové rozliSenie 727 512,24 685 800,26
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7. Prehlad o stave a vyvoji dlhu k 31.12.2019

Stav zavizkov k 31.12.2019

Druh zavizku Zavizky celkom ztoho v lehote z toho po lehote
k 31.12.2019 v EUR splatnosti splatnosti

Druh zavizkov voci:

- dodavatel'om 8 365,23

- zamestnancom 4 456,60

- poistovniam 2 973,02

- danovému uradu 741,85

- Stadtnemu rozpoctu

- bankam

- Statnym fondom

- ostatné zavazky 1 065,00

- zébezpeka byty 12 574,50
Zavazky spolu k 31.12.2019 30 176,20

Pociato¢ny stav dlhu obce k 1.1.2019 bol 19 785,00 EUR EUR. Kone¢ny stav dlhu
k 31.12.2019 ¢inil 203 254,51,00 EUR.

Stav averov k 31.12.2019

) Vyska Roc¢na splatka | Rocna splatka Zostatok Rok
Veritel Ucel poskytnutého istiny urokov Gveru (istiny) | splatnosti
averu za rok 2019 za rok 2019 k 31.12.2019
Prima banka municipalny 19 785,00 2 664,00 568,13 17 171,00 2026
Prima banka kapa pozemku | 40 000,00 1 668,00 118,98 38 332,00 2025
Prima banka ihrisko 147 801,51 429,18 147 801,51 2020

Zostatky uverov Obce Sulovee k 31.12.2019:

Uver 050330 poskytnuty 2.6.2011, zostatok 17 171,00 EUR, splatnost 1.6.2026. Uver
300619 poskytnuty 30.08.2019, zostatok 38 332,00 EUR, splatnost’ 28.08.2025. Uver 300419
poskytnuty 16.07.2019, zostatok 147 801,51 EUR, splatnost’ 15.07.2020.

Obec uzatvorila v roku 2016 Zmluvu o0 tvere na vystavbu najomného bytového domu. Uver je
dlhodoby s dobou splatnosti od prvej splatky 30 rokov, splatky istiny a Grokov st mesac¢né.

Dodrziavanie pravidiel pouZivania navratnych zdrojov financovania:

Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zakona ¢.583/2004 Z. z. 0 rozpoctovych pravidlach
uzemnej samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych zakonov v z. n. p., mdéze na plnenie
svojich tloh prijat’ navratné zdroje financovania, len ak:

a) celkova suma dlhu obce neprekro¢i 60% skutocnych beznych prijmov predchadzajuceho

rozpoc¢tového roka a
b) suma roénych splatok navratnych zdrojov financovania vratane hrady vynosov neprekroci

25% skuto¢nych beznych prijmov predchadzajiiceho rozpoctového roka.
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Skuto¢né bezné prijmy obce a rozpoctovych organizacii v jej zriad'ovatel'skej posobnosti v
roku 2018:
- bezné prijmy rozpoctované vykazané v 1. Casti vykazu FIN 1-12 218 700,04 EUR

- bezné prijmy nerozpoctované vykazané v III. Casti vykazu FIN 1-12 0,00 EUR
Spolu 218 700,04 EUR
- ztoho 60 % 131 220,02 EUR
- ztoho 25% 54 645,01 EUR
Celkova suma dlhu obce k 31.12.2019:
- zostatok istiny z bankovych averov 55 988,60 EUR
- zostatok istiny z uverov zo SFRB 363 028,17 EUR
- zostatok istiny z navratnych finan¢nych vypomoci L. EUR
- zostatok istiny... EUR
SPOLU celkova suma dlhu obce 393 577,53 EUR
Do celkovej sumy sa nezapocitavaji zavizky
-z verov zo SFRB 373 792,53 EUR
SPOLU celkova suma dlhu obce upravena o uiver zo SFRB 19 785,00 EUR

Podl'a zdkona ¢.583/2004 Z z. orozpoctovych pravidlach tzemnej samospravy v zneni
neskorSich predpisov mdze obec prijat ndvratné zdroje financovania len ak celkova suma
dlhu neprekro¢i 60 % skutoénych beznych prijmov predchadzajiceho rozpoctového roka
asuma ro¢nych splatok navratnych zdrojov financovania neprekro¢i 25 % skutocnych
beznych prijmov predchddzajuceho rozpoctového roka.

ukazovatel k 31.12.2019 zakonny limit
celkova suma dlhu obce 19 785,00 EUR

skutocné bezné prijmy za rok 2018 218 700,04 EUR

% podiel celkovej sumy dlhu na objeme beznych 10,68 % 60,00 %
prijmov roka 2017

% podiel splatok na objeme beznych prijmov roka 14,09 % 25,00 %
2017

DIh obce na 1 obyvatel'a EUR 81,27

Podiel celkovej sumy dlhu na objeme beznych prijmov roka 2017 bol vo vyske 10,68 %,
zakonom povoleny limit vo vySke 60 % nebol prekroceny.

Podiel splatok na objeme beznych prijmov roka 2017 bol vo vyske 14,09 %, zakonom
povoleny limit — 25,00 % nebol prekroceny.

8. Hospodarenie prispevkovych organizacii

Obec nie je zriad'ovatel'om Ziadnej prispevkovej organizacie.

9. Prehlad o poskytnutych dotaciach pravnickym osobam a fyzickym
osobam - podnikatePom podPa § 7 ods. 4 zakona ¢.583/2004 Z. z.

Obec v roku 2019 neposkytla dotacie v stlade s VZN ¢. 4/2016 o dotaciach, pravnickym

osobam, fyzickym osobam - podnikatel'om na podporu vSeobecne prospesnych sluzieb, na
vSeobecne prospesny alebo verejnoprospesny ucel.
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Ziadatel dotacie Suma poskytnutych Suma skuto¢ne Rozdiel
Ukelové uréenie doticie : uviest’ finanénych pouzitych (sti.2 - sti.3)
- bezné vydavky prostriedkov finanénych
- kapitalové vydavky prostriedkov

-1- -2- -3- -4-
Jednota dochodcov 0,00 0,00

10. Podnikatel’'ska ¢innost’

Obec nevykonava podnikatel'sku Cinnost’.

11. Finan¢né usporiadanie vzt’ahov voci

a) zriadenym a zaloZzenym pravnickym osobdm
b) Statnemu rozpoctu

¢) Statnym fondom

d) rozpoc¢tom inych obci

e) rozpoétom VUC

V sulade s ustanovenim § 16 ods. 2 zdkona ¢. 583/2004 o rozpoctovych pravidlach uzemne;j
samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorsich predpisov ma obec
financne usporiadat’ svoje hospodarenie vritane financnych vztahov k zriadenym alebo
zalozenym pravnickym osobam, fyzickym osobdm — podnikatelom a pravnickym osobam,
ktorym poskytli finan¢né prostriedky svojho rozpoctu, d’alej usporiadat’ finan¢né vztahy
k §tatnemu rozpoétu, $tatnym fondom, rozpoétom inych obci a k rozpoétom VUC.

a) Finan¢né usporiadanie vo¢i zriadenym a zaloZenym pravnickym osobam
Obec nema zriadené a zaloZené Ziadne prispevkové ani rozpoc€tové organizacie.

b) Finan¢né usporiadanie voéi §tatnemu rozpodtu:

Poskytovatel’ Ukelové uréenie grantu, Suma Suma skutocne Rorzdiel .
transferu uviest’ : §kolstvo, poskytnutych pouZzitych (stl.3 - stl.4)
matrika, .... finan¢nych finan¢nych
- bezné vydavky prostriedkov prostriedkov

-1- - kapitalové vydavky -4 - -5-
-2- -3-

Kraj. skol. urad Pre predskoliakov MS 452,00 452,00 0,00

Nitra

Kraj. stavebny Spolo¢ny stavebny urad 653,00 653,00 0,00

urad Nitra

Krajsky urad ZP | Starostlivost’ o ZP 46,74 46,74 0,00
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Krajsky urad Doprava a miestne 21,60 21,60 0,00
CDPK Nitra komunikacie

MF SR SNP nafta 119,10 119,10 0,00
UPSVaR TO Strava predskolaci 520,80 520,80 0,00
OkU TopolP¢any Register obyvatel’ov 165,00 165,00 0,00
MYV SR OU TO Register adries 27,60 27,60 0,00
MF SR Rekons., modernizacia VO 6 000,00 6 000,00 0,00
UPSVaR TO Sanca na zamestnanie 24 660,27 24 660,27 0,00
MYV SR, Okresny | vol’by 1 481,39 1 481,39 0,00
urad TO

¢) Finan¢né usporiadanie voci Statnym fondom

Obec uzatvorila 12.12.2016 zmluvu ¢. 0156-PRB/2016 o0 poskytnuti dotacie na obstaranie
najomnych bytov vo vyske 250 340,00 EUR s poskytovatelom — Ministerstvo dopravy,
vystavby a regionalneho rozvoja SR. Zmluva o avere & 400/270/2016 so Statnym fondom
rozvoja byvania vo vyske 375 510,00 EUR zo diia 8.12.2016. Uéel poskytnutia tiveru bol na
obstaranie najomného bytu kapou prostrednictvom zmluvy o budicej kapnej zmluve na
stavbu ,,Prestavba materskej Skoly stipisné €. 231 na najomny bytovy dom — Sulovce. Obec
splaca Giver SFRB a k 31.12.2019 je zostatok Giveru 363 028,17 EUR.

d) Finan¢né usporiadanie voci rozpo¢tom inych obci

Obec zo svojho rozpoctu neposkytla dotaciu Ziadnej inej obci, ani ind obec neposkytla
dotaciu obci Sulovce zo svojho rozpoctu.

e) Finan¢né usporiadanie vo&i rozpoétom VUC
VUC obci neposkytol v roku 2019 ziadnu dotaciu.

12. Hodnotenie plnenia programov obce.

V obci sa neuplatiiuji principy programového rozpoc¢tovania.

13. Zaver

Pri spracovani zavere¢ného uctu obce za rok 2019 sa postupovalo podla prislusnych
ustanoveni zakona o rozpocCtovych pravidlach uzemnej samospravy, zakona 0 obecnom
zriadeni a zékona o uctovnictve. Predlozeny navrh obsahuje povinné nalezitosti predpisané
prislusnymi pravnymi predpismi a zadkonom stanovent Struktiaru zavere¢ného uctu obce.
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Vypracovala: Predklada:

Bc. Adriana Gabcova GerSiova Ing. Gabriel Svorad

V Sulovciach dna 15.04.2020

Navrh uznesenia:

Obecné zastupitel'stvo berie na vedomie stanovisko hlavného kontrolora k Zavere¢nému uctu
obce Sulovce za rok 2019.

Obecné zastupitel'stvo schval'uje Zavereény tcet obce a celoro¢né hospodarenie bez vyhrad.

Obecné zastupitel'stvo schvaluje pouzitie prebytku rozpoctového hospodarenia na tvorbu
rezervného fondu vo vyske EUR.
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